1

行政院性別平等會國際及公共參與組第 26次會議紀錄

壹、 時間：111年 5月 17日(星期二)下午 10時至 12時 45分

貳、 地點：採視訊會議進行

參、 主持人：田政務次長中光

肆、 出席民間委員：葉召集人德蘭、李委員安妮、黃委員淑玲、

謝委員文真、廖委員福特、姜委員貞吟、官委員曉薇、呂委

員欣潔、陳委員曼麗、陳委員秀峯、曾委員梅玲

伍、 列席單位及人員：略(請詳附件出、列席人員名單)

陸、 主席致詞：(略)。

柒、 確認第 25次會議紀錄及本次會議議程：確認通過。

捌、 報告案

第一案：行政院性別平等會國際及公共參與組第 25次會議決議事

項辦理情形報告案。

序號一、有關請行政院經貿談判辦公室召開專案會議，由行政院

性別平等會協助及國參組性平委員提供意見，推動「新

南向政策」中女性人才的導入、參與、發展及規劃案。

行政院經貿談判辦公室路談判代表豐璟簡報：(略，請詳附件 2)。

決議：本案已於國參組第 25次會議解除列管，請行政院經貿談判

辦公室參考委員意見，未來協同外交部與相關部會每 4 個

月定期在國參組會議提出報告。

序號二：有關經貿談判如何將性別平等或人權納入考量事：

經濟部國際貿易局李副局長冠志簡報(略)。

決議：本案繼續列管。

2

序號三：請內政部於會前會議提案報告說明推動地方制度法修法

情形。

內政部羅專門委員素娟簡報(略)。

決議：本案繼續列管。

序號四：我國 APEC婦女與經濟指標之分析。

決議：本案解除列管。

第二案：110年推動性別平等國際交流成果

行政院性平處林科長秋君報告(略)。

決議：本案洽悉，請性別平等處依委員建議調整報告內容，將相

關成果公布於本院性別平等會網站供各界參考，並請相關

機關/單位依本報告案建議辦理。

第三案：臺灣女力向國際發聲─外交部與 NGO、INGO攜手推動

2022「臺灣性別平等週」女力外交專案

外交部非政府組織國際事務會胡科長玉純報告(略)。

決議：本案請提報至行政院性平會第 26次委員會前協商會議報告

及分享(訂於本年 5月 31日下午 2時舉行)。

玖、散會 下午 12時 45分